
      28.03.2024 года 
№   92 

 
 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание муниципального образования  
Успенский сельсовет 

Рыбинского района Красноярского края 
  

основано 16 мая 2018 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСПЕНСКИЙ  

ВЕСТНИК 

 



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЫБИНСКИЙ  РАЙОН  

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

УСПЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  

ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2024 г.    с. Успенка        № 34-151-Р 

 

 

О проведении публичных слушаний по 

проекту решения Успенского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений в Устав» 

   

 На основании ст. 28 Закона Российской 

Федерации  от  06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации  местного  

самоуправления  в Российской  Федерации»,  

руководствуясь  ст. 59  Устава   Успенского  

сельсовета, сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ: 

 1. Провести  публичные  слушания  по  

проекту решения Успенского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав». 

2. Назначить  публичные  слушания  по  

проекту решения Успенского сельского Совета 

депутатов «О внесении изменений в Устав 

Успенского сельсовета Рыбинского района» на  26 

апреля 2024 г. в  16-00 часов. 

3. Определить место    проведения 

публичных слушаний: с. Успенка, Дом культуры.          

 4. Утвердить состав комиссии по 

подготовке и проведению публичных слушаний: 

Потеряева И.В.-  Глава Успенского 

сельсовета, 

 Скобелина Е.В.-  председатель Совета 

депутатов, председатель постоянной  комиссии  по   

социальным   вопросам, законности  и  

правопорядку, 

  Суханова С.А.-  депутат   сельского  

Совета   депутатов.  

5. Рекомендации  и  предложения  по  

проекту решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав» направлять  в  комиссию  по  

адресу: с. Успенка  Рыбинского  района  ул. 

Просвещения  д. 31 Успенский сельский  Совет  

депутатов, тел. 71-2-10; до 26 апреля 2024 г.  

6. Настоящее  решение  вступает  в силу  со  

дня  официального обнародования согласно 

Уставу Успенского сельсовета. 

7. Контроль  за  выполнением  настоящего  

решения  возложить  на  постоянную  комиссию  

сельского  Совета  депутатов  по  социальным  

вопросам,  законности  и  правопорядку.  

 

Председатель Совета депутатов  

Е.В. Скобелина  

 

Глава   Успенского сельсовета                                 

И.В. Потеряева   

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

РЫБИНСКИЙ  РАЙОН  

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

УСПЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  

ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.2024 г.   с. Успенка       № проект 

 

О внесении изменений в Устав  

Успенского сельсовета  

Рыбинского района Красноярского края  

 

В целях приведения Устава Успенского 

сельсовета рыбинского района в соответствие с 

Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с 

Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-

2399 «О внесении изменений в статью 8 Закона 

края «О гарантиях осуществления полномочий 

лиц, замещающих муниципальные должности в 

Красноярском крае», руководствуясь Уставом 

Успенского сельсовета Рыбинского района, 

Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав Успенского сельсовета 

Рыбинского района следующие изменения: 

1.1. в статье 4 «Права жителей 

муниципального образования на 

осуществление местного 

самоуправления» в пункте 7 

слова «устанавливающие 

правовой статус организаций» 

заменить словами 

«муниципальные нормативные 

правовые акты, устанавливающие 

правовой статус организаций»; 

 

1.2. в статье 7 «Вопросы местного 

значения» пункт 1 подпункт 12 

изложить в следующей 

редакции: 
«12) организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, 

разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении;»; 

 



1.3. в пункте 3 статьи 17 «Правовые 

акты главы сельсовета» слова 

«устанавливающие правовой статус организаций» 

заменить словами «муниципальные 

нормативные правовые акты, устанавливающие 

правовой статус организаций»; 

 

1.4. в пункте 6 статьи 24 «Решения 

Совета» слова «устанавливающие правовой 

статус организаций» заменить словами 

«муниципальные нормативные правовые акты, 

устанавливающие правовой статус организаций»; 

 

1.5. в статье 47.2 (Пенсионное 

обеспечение лиц, замещающих муниципальные 

должности на постоянной основе): 

 

1.5.1. в пункте 1 слова «шести лет» 

заменить словами «пяти лет»; 

 

1.5.2. в пункте 3 слова «шесть лет» 

заменить словами «пять лет», слова «четыре 

процента» заменить словами «пять процентов».  

2. Контроль за исполнением настоящего 

Решения возложить на главу Успенского 

сельсовета Потеряеву И.В. 

Глава Успенского сельсовета обязан 

опубликовать зарегистрированное настоящее 

Решение в течение семи дней со дня поступления 

из Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Красноярскому краю 

уведомления о включении сведений о настоящем 

решении в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Красноярского края. 

3. Настоящее Решение о внесении 

изменений и дополнений в Устав сельсовета 

подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в 

силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                     

Е.В. Скобелина 

 

Глава сельсовета                                                              

И.В. Потеряева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 

УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28.03.2024           с. Успенка       № 34-152-Р 

 

Об отмене решения от 27.03.2013 № 38-73-

Р «Об определении границ территорий, 

прилегающих к медицинским организациям, на 

которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном 

регулировании производства оборота этилового 

спирта, алкогольной продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции ", 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Успенского сельсовета 

Рыбинского района Красноярского края, учитывая 

протест Рыбинской межрайонной прокуратуры от 

29.02.2024 г. № 7-02-2024, Успенский сельский 

Совет депутатов решил: 

1. Отменить Решение от 27.03.2013 № 38-

73-Р «Об определении границ территорий, 

прилегающих к медицинским организациям, на 

которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции». 

2. Контроль за выполнением настоящего 

Решения возложить на главу Успенского 

сельсовета Потеряеву И.В. 

3. Настоящее Решение вступает в силу в 

день, следующий за днем официального 

опубликования в газете «Успенский вестник» 

 

 Председатель Совета Депутатов                                               

Е.В. Скобелина 

 

 

 

 


